令和 4年 12月 26 日
関係者各位

社会福祉法人にいがた寿会
デイサービスセンターうちの桜園

園長 保 田  均

新型コロナウイルス終息のお知らせ

 日頃より，デイサービスセンターうちの桜園（以下，「デイサービス」という）の運営
にご理解とご協力をいただき，厚くお礼申し上げます。
 令和 4年 12月 14日に利用者様が新型コロナウイルスに感染していたことが判明し，デ
イサービスにおいては，令和 4 年 12 月 25 日までの間，利用者様全員に対して，利用前に
抗原検査を行いながら，受入れを行ってまいりました。
 検査の結果，令和 4年 12 月 17日を最後に，新たな陽性者は、発生しておりません。
 また，令和 4 年 12 月 15 日に感染が確認され施設内療養を行っていた，ケアハウスうち
の桜園（以下，「ケアハウス」という）の利用者様の件については，その後，令和 4年 12
月 15 日と 12 月 19日にケアハウス入居者様全員に対して，抗原検査を行い，陰性を確認
しており，感染の拡大等はありませんでした。感染が確認されたケアハウス入居者様につ
いても，令和 4 年 12 月 25 日をもって，療養期間を終了いたしました。
 このことをふまえ，デイサービス並びにケアハウスについては，新型コロナウイルスが
終息したと判断いたしました。
 各関係者の皆様には，大変なご迷惑とご心配をおかけしまして，申し訳ございませんで
した。引き続き，感染防止対策を徹底し，利用者様が安心して，ご利用できるよう努めて
まいります。